
Hejtmánkovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.599252N, 16.299444E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1296 (728 let) Katastrální výměra: 1 302 ha

Počet obyvatel: 580 PSČ: 550 01

Adresa URL: www.hejtmankovice.cz

Současnost obce Hejtmánkovice
Hejtmánkovice mají typické uspořádání kolonizační vesnice: osou obce je komunikace podél vodního
toku, poblíž komunikace leží usedlosti na počátku souvislého pruhu pozemků, které k usedlosti patří.
Obec je rozložena do délky a nemá žádné centrum.
Po skončení války převzala správu obce místní správní komise a později místní samospráva, která
se mimo jiné starala i o místní školu. Byla založena místní knihovna, tělovýchovná jednota, Junák a
začal pracovat hasičský sbor. V roce 1986 na základě direktivního nátlaku UVKSČ bylo i přes nesouhlas
naprosté většiny občanů připojena obec k Broumovu. Toto připojení trvalo do roku 1990, kdy v listopadu
proběhly volby a obec se znovu osamostatnila. První zastupitelstvo bylo 15 členné a do čela obce byl zvolen
starosta na čtyřleté období. V roce 1994 při již druhých svobodných volbách bylo voleno už jen
11tičlenné zastupitelstvo.
Obec mají vybudovaný vodovod, kanalizaci a plynofikaci. V budově obecního úřadu funguje kadeřnictví, v
provozu je také obecní knihovna a mateřská školka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/828/hejtmankovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:25:17


